
Na temelju članka 60. stavka 1. točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21-pročišćeni tekst) i članka 112.c stavka 2. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 

7/14, 24/16 – ispr., 2/17, 9/17 – pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr., 2/19, 8/21, 11/21-pročišćeni 

tekst i 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 27. rujna 2021., donosi 
 

ZAKLJUČAK  

o očitovanju na amandmane  

na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2021. 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba je 8. rujna 2021. utvrdio Prijedlog odluke o izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2021., prijedloge izmjena i dopuna programa javnih 

potreba po djelatnostima i izmjene programa radova, a 19. rujna 2021. verificirao odgovor 

Gradskog ureda za financije na upite, primjedbe,  prijedloge i tražene podatke, što su ih, tijekom 

rasprave o Prijedlogu odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2021. 

podnijela i zatražila radna tijela Gradske skupštine. 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandmane na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Zagreba za 2021. koje su podnijeli: 

 

Gradski zastupnik dr.sc. Trpimir Goluža 

 

AMANDMAN 

na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2021. 

 

U Posebnom dijelu, u članku 3., 

u Razdjelu 012. GRADSKI URED ZA PROSTORNO UREĐENJE, IZGRADNJU 

GRADA, GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE I PROMET 

Glava 01201. GRADSKI URED ZA PROSTORNO UREĐENJE, IZGRADNJU 

GRADA, GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE I PROMET 

Program 2112. GRADNJA I ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Kapitalni projekt K211202. GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet 

Izvor 1.1 Opći prihodi i primici 

421 Građevinski objekti  

povećava se za 90.000,00 kuna 

 

 

U Razdjelu 020. STRUČNA SLUŽBA GRADONAČELNIKA 

Glava 02001. STRUČNA SLUŽBA GRADONAČELNIKA 

Program 1220. INFORMATIZACIJA 

Aktivnost A122001. NABAVA I ODRŽAVANJE INFORMATIČKE OPREME 

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Izvor 1.1 Opći prihodi i primici 

422 Postrojenja i oprema  

smanjuje se za 90.000,00 kuna 

 

Očitovanje na Amandman: Amandman se ne prihvaća.   

 

 



 
Obrazloženje: 

Predloženi Amandman se ne prihvaća budući da se predloženi radovi ne planiraju Programom 

građenja komunalne infrastrukture na području Grada Zagreba za 2021. te Programom 

održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te 

izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2021., nego na 

poziciji Gradskog ureda za mjesnu samoupravu. 

 

Klub gradskih zastupnika MOST-a 

 

AMANDMAN I. 

 

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 009. Gradski ured za obrazovanje 

Glava 00903. Ustanove u osnovnoškolskom obrazovanju 

Program 3109. Djelatnost ustanova osnovnog školstva 

Tekući projekt T310904 Pomoćnici u nastavi/stručni i komunikacijski posrednici kao potpora 

inkl. obazovanju faza IV 

Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje 

Izvor 1.1.3 Opći prihodi i primici-pojačani standard 

311 Plaće (Bruto) povećava se za 550.000,00 kn 

i dodaje se nova stavka 

313 Doprinosi na plaće u iznosu od 90.000,00 kn 

 

 

U razdjelu 020. Stručna služba gradonačelnika 

Glava 02001. Stručna služba gradonačelnika 

Program 1220. Informatizacija 

Aktivnost A122001 Nabava i održavanje informatičke opreme 

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

422 Postrojenja i oprema smanjuje se za 640.000,00 kn 

 

Očitovanje na Amandman I.: Amandman I. se ne prihvaća.   

 

AMANDMAN II. 

  

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 009. Gradski ured za obrazovanje 

Glava 00903. Ustanove u osnovnoškolskom obrazovanju 

Program 3109. Djelatnost ustanova osnovnog školstva 

Aktivnost A310908 Pomoćnici u nastavi 

Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno obrazovanje 

Izvor 1.1.3 Opći prihodi i primici-pojačani standard 

311 Plaće (Bruto) povećava se za 640.000,00 kn 

313 Doprinosi na plaće povećava se za 110.000,00 kn 

 

 



U razdjelu 012. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet 

Glava 01201. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 

poslove i promet 

Program 1512 Održavanje komunalne infrastrukture 

Aktivnost A151201 Održavanje javnih površina i komunalne infrastrukture 

Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru smanjuje se za 750.000,00 kn 

 

Očitovanje na Amandman II.: Amandman II. se ne prihvaća.   

 

AMANDMAN III. 

  

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 009. Gradski ured za obrazovanje 

Glava 00903. Ustanove u osnovnoškolskom obrazovanju 

Program 3109. Djelatnost ustanova osnovnog školstva 

Aktivnost A310908 Pomoćnici u nastavi 

Funkcijska klasifikacija 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 

Izvor 1.1.3 Opći prihodi i primici-pojačani standard 

311 Plaće (Bruto) povećava se za 10.000,00 kn 

313 Doprinosi na plaće povećava se za 5.000,00 kn 

 

U razdjelu 020. Stručna služba gradonačelnika 

Glava 02001. Stručna služba gradonačelnika 

Program 1220. Informatizacija 

Aktivnost A122001 Nabava i održavanje informatičke opreme 

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

422 Postrojenja i oprema smanjuje se za 15.000,00 kn 

 

Očitovanje na Amandman III.: Amandman III. se ne prihvaća.   

 

 

AMANDMAN IV. 

  

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 009. Gradski ured za obrazovanje 

Glava 00904. Ustanove u srednjoškolskom obrazovanju 

Program 4109. Djelatnost ustanova srednjeg školstva i učeničkih domova 

Tekući projekt T410903 Pomoćnici u nastavi, stručni i komunikacijski posrednici kao potpora 

inkl. obazovanju faza IV 

Funkcijska klasifikacija 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 

Izvor 1.1.3 Opći prihodi i primici-pojačani standard 

311 Plaće (Bruto) povećava se za 3.000,00 kn 

i dodaje se nova stavka  



313 Doprinosi na plaće u iznosu od 1.500,00 kn 

 

U razdjelu 012. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet 

Glava 01201. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 

poslove i promet 

Program 1512 Održavanje komunalne infrastrukture 

Aktivnost A151201 Održavanje javnih površina i komunalne infrastrukture 

Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru smanjuje se za 4.500,00 kn 

 

Očitovanje na Amandman IV.: Amandman IV. se ne prihvaća.   

 

AMANDMAN V. 

  

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 009. Gradski ured za obrazovanje 

Glava 00904. Ustanove u srednjoškolskom obrazovanju 

Program 4109. Djelatnost ustanova srednjeg školstva i učeničkih domova 

Aktivnost A410903 Pomoćnici u nastavi 

Funkcijska klasifikacija 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 

Izvor 1.1.3 Opći prihodi i primici-pojačani standard 

311 Plaće (Bruto) povećava se za 40.000,00 kn 

313 Doprinosi na plaće povećava se za 6.500,00 kn 

 

U razdjelu 020. Stručna služba gradonačelnika 

Glava 02001. Stručna služba gradonačelnika 

Program 1220. Informatizacija 

Aktivnost A122001 Nabava i održavanje informatičke opreme 

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

422 Postrojenja i oprema smanjuje se za 46.500,00 kn 

 

Očitovanje na Amandman V.: Amandman V. se ne prihvaća.   

 

AMANDMAN VI. 

  

u članku 3. Posebnog dijela  

 

U razdjelu 012. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, 

komunalne poslove i promet 

Glava 01201. Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne 

poslove i promet 

Program 2112 Gradnja i održavanje nerazvrstanih cesta 

Kapitalni projekt K211202 Gradnja nerazvrstanih cesta 

Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 



421 Građevinski objekti povećava se za 100.000,00 kn 

 

U razdjelu 005. Gradski ured za mjesnu samoupravu 

Glava 00501 Gradski ured za mjesnu samoupravu  

Program 1105. Javna uprava i administracija 

Aktivnost A110501 Redovna djelatnost upravnih tijela 

Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

323 Rashodi za usluge smanjuje se za 100,000,00 kn 

 

Očitovanje: Amandman VI. se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje 

Amandmana od I. do V. 

 

U osnovnim i srednjim školama Grada Zagreba u školskoj godini 2021./ 2022.odobreno je 950 

pomoćnika u nastavi i 9 stručnih komunikacijskih posrednika za 1.100 učenika. Od navedenog 

broja, u okviru projekta “Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora 

inkluzivnom obrazovanju, faza IV.”, koji se financira iz Europskog socijalnog fonda i koji Grad 

Zagreb provodi u partnerstvu sa 60 osnovnih i 2 srednje škole, odobreno je 438 pomoćnika u 

nastavi i 4 stručna komunikacijska posrednika. 

 

Grad Zagreb je 8. srpnja 2021. godine poslao prijavu na Javni poziv za dostavu projektnih 

prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava Ministarstva znanosti i obrazovanja objavljenom 

u okviru Europskog socijalnog fonda, Operativnog programa „Učinkoviti ljudski potencijali“ 

2014-2020., referentni broj UP.03.2.1.06 pod nazivom „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i 

stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 

srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza IV.”. Prijavljen je projekt pod nazivom 

„Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, 

faza IV.“ (u daljnjem tekstu Projekt).  

 

Ukupna vrijednost Projekta iznosi 20.023.395,60 kuna. Ukupni prihvatljivi troškovi iznose 

20.023.395,60 kuna. Bespovratna sredstva koja će Gradu Zagrebu kao korisniku biti dodijeljena 

iz Europskog socijalnog fonda iznose 16.500.000,00 kuna, dok će Grad Zagreb sufinancirati 

Projekt u iznosu od 3.523.395,60 kuna. U Projektu, kao partneri, sudjeluje 60 osnovnih i 2 

srednje škole s područja Grada Zagreba. Razdoblje provedbe Projekta je od 08. kolovoza 2021. 

do 31.srpnja 2022. godine. 

 

Na dan 27. rujna 2021. u zagrebačkim osnovnim i srednjim školama po osnovi Projekta u fazi 

IV zaposleno je ukupno 411 pomoćnika u nastavi i 4 stručno-komunikacijskih posrednika. 

 

Na dan 27. rujna 2021. u zagrebačkim osnovnim i srednjim školama po proračunskoj osnovi 

zaposleno je ukupno 539 pomoćnika u nastavi i 5 stručno-komunikacijskih posrednika. Od 

navedenog broja, 27 pomoćnika u nastavi, koji se trenutno financiraju iz proračuna Grada 

Zagreba, do kraja mjeseca rujna 2021. će biti uključeno u IV. fazu projekta te će ukupan broj 

pomoćnika u nastavi u okviru projekta iznositi 442 (438 pomoćnika u nastavi i 4 stručna 

komunikacijska posrednika). 

 

Povećanje satnice rada s 25,00 kn na 30 kn neto rezultiralo bi potrebom osiguranja dodatnih 

sredstava u Proračunu Grada Zagreba:  



 

OSNOVNE 

ŠKOLE PROCJENA - Povećanja satnice -   

za razdoblje - šk. 2021.-2022. 

SIJEČANJ 2022-LIPANJ 2022.   

POMOĆNIC

I  

U NASTAVI 

Ukupno 

pomoćnik

a  

(Tjedno 

zaduženje 

=25 sati) 

Bruto plaća  

(satnica  

neto 25,00 kn) 

Bruto plaća  

(satnica  

neto 30,00 kn) 

Ukupno  

povećanje 

Povećanje po 

pomoćniku za 

šk.god. 

2021/2022 

  891 
34.059.867,1

9 

40.871.840,6

3 

6.811.973,4

4 
7.645,31 

 

SREDNJE 

ŠKOLE 
PROCJENA - Povećanja satnice -   

za razdoblje - šk. 2021.-2022. 

SIJEČANJ 2022-LIPANJ 2022.   

POMOĆNICI  

U NASTAVI 

Ukupno 

pomoćnik

a  

(Tjedno 

zaduženje 

= 32 sata) 

Bruto plaća  

(satnica neto 

25,00 kn) 

Bruto plaća  

(satnica neto 

30,00 kn) 

Ukupno 

povećanje 

Povećanje po 

pomoćniku za šk.god 

2021/2022. 

  68 3.327.240,00 
3.992.688,0

0 
665.448,00 9.786,00 

 

Ukupno predloženo povećanje na godišnjoj bazi iznosi 7.477.421,44 kn.  

Svi učenici zagrebačkih osnovnih i srednjih škola, koji su ostvarili pravo na pomoćnika u 

nastavi/stručnog komunikacijskog posrednika, imaju osiguranu podršku od prvog dana 

nastavne godine. Ističemo da je Gradski ured za obrazovanje svim školama prije početka nove 

školske godine izdao uputu da angažiraju pomoćnike u nastavi i stručne komunikacijske 

posrednike sukladno Pravilniku o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim 

posrednicima, uz napomenu da su u slučaju pomanjkanja interesa, odnosno u slučaju 

nemogućnosti angažmana pomoćnika u nastavi, kao i u slučaju odlaska već angažiranog 

pomoćnika u nastavi, potporu djeci s teškoćama dužni osigurati stručni suradnici škole 

(pedagog, psiholog, socijalni pedagog, rehabilitator), zajedno s učiteljima, nastavnicima i 

predmetnim profesorima do pronalaska primjerene osobe, odnosno do zapošljavanja 

pomoćnika u nastavi. Česta fluktuacija osoba angažiranih na ovim poslovima rezultira 

činjenicom da pojedine škole pozive za angažiranje pomoćnika u nastavi imaju otvorene 

tijekom cijele godine.  

   

 

 

 



Grad Zagreb je u 2021. godini osigurao sredstva iz Europskog socijalnog fonda kojima je 

omogućeno zapošljavanje 95 pomoćnika u nastavi/stručno-komunikacijskih posrednika više u 

odnosu na 2020. godinu te je 160 učenika više ostvarilo pravo na taj vid podrške. Povećanje 

broja učenika koji su ove godine ostvarili pravo na pomoćnika u nastavi/stručno-

komunikacijskog posrednika sukladno je iskazanim potrebama te je ključno za unaprjeđenje 

sustava inkluzivnog obrazovanja u Gradu Zagrebu. 

 

Cijena sata rada pomoćnika u nastavi/stručnog komunikacijskog posrednika od 25,00 kn neto 

određena je raspoloživim sredstvima utvrđenim proračunom Grada Zagreba i dobivenim 

Projektom te u ovom trenutku u rebalansu proračuna ne postoji mogućnost dodatnog povećanja 

iznosa za ovu stavku. 

 

Rashodi na stavkama za koje se predlažu umanjenja su planirani u visini ugovorenih obveza te 

se ne mogu dodatno umanjivati. 

 

Amandman VI. 

Za rekonstrukciju predmetne prometnice ishođena je lokacijska dozvola 06.10.2016. godine. 

Također, izrađen je parcelacijski elaborat koji je potvrđen u Gradskom uredu za katastar i 

geodetske poslove, te je predmet upućen Gradskom uredu za imovinsko-pravne poslove koji je 

pokrenuo postupak rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. Izrađen je geodetski elaborat 

izvedenog stanja radi upisa ceste u katastar i zemljišne knjige sukladno Zakonu o cestama. 

Trenutno je u izradi natječajna dokumentacija za postupak javne nabave za izradu glavnih i 

izvedbenih projekata, te se postupak javne nabave planira pokrenuti do kraja godine (područje 

obuhvata je od Ulice Dubravica do Ulice Dolec). Zbog određenog vremenskog perioda koji 

zahtjeva svaki postupak javne nabave, smatramo da će većina financijskih sredstava za 

projektnu dokumentaciju predmetne prometnice biti potrebna u 2022. godini. Slijedom 

navedenog, nema osnove za prihvaćanje amandmana budući je izrada tražene dokumentacije 

već obuhvaćena postojećim Programom.     

 

 

KLASA: 400-06/21-01/99 

URBROJ: 251-03-02-21-12 

Zagreb, 27. 9. 2021. 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 

 


